
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «29» февраля 2024 г.                                                                        № 154 

г. Калининград 

 

О закреплении муниципальных 

образовательных учреждений, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы, за территориями  

городского округа «Город 

Калининград» в 2024 г. 

 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

Устава городского округа «Город Калининград», в целях соблюдения 

конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

общего образования, обеспечения территориальной доступности 

общеобразовательных учреждений администрация городского округа «Город 

Калининград» п о с т а н о в л я е т:  

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие 

основные общеобразовательные программы, за территориями городского 

округа «Город Калининград» в 2024 г. (приложение). 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте 

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

 

 

 

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=347B311ABFFA7B901A780B34DAA0F291044DE6676AD6B24758114772E5351A1CE4376B97B208CB54m3Y6I
consultantplus://offline/ref=347B311ABFFA7B901A781539CCCCAC9D0442BF6968D2BF18064E1C2FB23C104BmAY3I


 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

городского округа «Город Калининград» 

«____»_______2024 г. № ______ 

 

 

Муниципальные  образовательные учреждения, реализующие основные 

общеобразовательные программы, закрепленные за территориями городского 

округа «Город Калининград» в 2024 г.  

 

Улица Номер дома 

1 2 
 

Центральный район 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города 

Калининграда «Средняя общеобразовательная школа № 11 им. Т.А. 

Апакидзе» 

пер. Беланова все номера домов 

пер. Лукашова все номера домов 

мкр. Чкаловск все номера домов 

мкр. Западный все номера домов 

ул. Авиационная все номера домов 

ул. Автозаводская все номера домов 

ул. Беланова все номера домов 

ул. Бойко все номера домов 

ул. Габайдулина все номера домов 

ул. Гавриленко все номера домов 

ул. Генерал-майора Далматова все номера домов 

ул. Горбунова все номера домов 

ул. Докука все номера домов 

ул. Жиленкова все номера домов 

ул. Западная все номера домов 

ул. Индустриальная все номера домов 

ул. Калачева все номера домов 

ул. Кленовая аллея все номера домов 

ул. Косм. Викторенко все номера домов 

ул. Лейт. Калинина все номера домов 

ул. Лукашова все номера домов 

ул. Мира все номера домов 

ул. Планерная все номера домов 

ул. Технологическая все номера домов 

ул. Усадебная все номера домов 

ул. Хрисанфова все номера домов 

ул. Энтузиастов все номера домов 



2 

 

ул. Ясеневая все номера домов 

Территории размещения 

садоводческих, огороднических 

и дачных некоммерческих 

объединений: «40 лет Победы», 

«50 лет Октября», 

«Возрождение», «Дивное», 

«Дивное-1», «Дружба-2», 

«Калачево», «Кедр», «Космос», 

«Космос-1», «Космос-2», 

«Лесное», «Нива», «Полет», 

«Полет-1», «Родник», «Сокол» 

 

 


